
ID číslo povolenia prevádzkovateľ

názov 

prevádzky

umiestnenie 

prevádzky 2008 2009 2010 2011 2012

celkové 

množstvo 

NAP 2

1 601-001-2011

STEFE Banská 

Bystrica, a.s.

CZT Tepláreň 

Radvaň Banská 

Bystrica

Banská 

Bystrica 32600 32600 32600 32600 32600 163 000

3 207-002-2008

Amylum Slovakia, 

s.r.o.

Amylum 

Slovakia, s.r.o. Boleráz 44 200 44 200 66 500 73 200 73 200 301 300

6 203-002-2005

Bekaert Hlohovec 

a. s.

Bekaert 

Hlohovec, a.s. Hlohovec 7 480 7 480 7 480 7 480 0 29 920

7 601-005-2011 Biotika a.s.

Prevádzka 

energetiky

Slovenská 

Ľupča 52 561 52 561 52 561 52 561 52 561 262 805

8 606-001-2008 TIMMA s.r.o. TIMA s.r.o. Lučenec 39 433 39 433 39 433 39 433 0 157 732

9 103-012-2010

Bratislavská 

teplárenská, a.s. Tepláreň Východ Bratislava 103 390 103 390 103 390 103 390 103 390 516 950

10 104-013-2010

Bratislavská 

teplárenská, a.s. Tepláreň Západ Bratislava 97 884 97 884 97 884 97 884 97 884 489 420

11 102-011-2010

Bratislavská 

teplárenská, a.s. Výhrevňa Juh Bratislava 8 571 8 571 8 571 8 571 8 571 42 855

12 053-001-2005 Bučina DDD s. r. o.

Výroba DTD a 

ich povrchová 

úprava Zvolen 9 700 9 700 9 700 9 700 9 700 48 500

13 053-003-2005

BUČINA ZVOLEN, 

a.s Energetika Zvolen 700 700 700 700 700 3 500

14 713-001-2009 BUKOCEL, a.s.

Energetika, 

uhoľný kotol K1, 

K2 Hencovce 329 208 485 500 485 500 485 500 485 500 2 271 208

15 404-002-2009 Bytkomfort, s.r.o.

Centrálny tepelný 

zdroj Nové Zámky 35 427 35 427 35 427 35 427 35 427 177 135

16 801-001-2008 Calmit s.r.o.

Calmit spol. s r. 

o. - závod 

Margecany Margecany 28 386 28 386 28 386 28 386 28 386 141 930

17 403-004-2011 Calmit s.r.o.

Calmit spol. s r. 

o. - závod Žirany Žirany 128 655 128 655 128 655 128 655 128 655 643 275

18 609-002-2008 Calmit s.r.o.

Calmit spol. s r. 

o. - závod 

Tisovec Tisovec 109 995 109 995 224 028 224 028 224 028 892 074

19 803-001-2010

Carmeuse Slovakia 

s.r.o.

závod Vápenka 

Košice Košice 244 825 244 825 244 825 244 825 721 925 1 701 225

20 808-003-2008

Carmeuse Slovakia 

s.r.o.

Výroba vápna - 

trojšachtové 

pece Slavec 721 925 721 925 721 925 721 925 244 825 3 132 525

21 309-001-2008

CEMMAC, a.s. 

Horné Srnie

CEMMAC, a. s. 

Horné Srnie Horné Srnie 386 725 386 725 386 725 386 725 386 725 1 933 625

22 105-008-2010 Dalkia a.s.

Plynová kotolňa 

D3-31 Bratislava 5 680 5 680 5 680 5 680 5 680 28 400

23 105-016-2010 Dalkia a.s.

Plynová kotolňa 

L3-26 Bratislava 5 663 5 663 5 663 5 663 5 663 28 315

24 105-017-2010 Dalkia a.s.

Plynová kotolňa 

D1-39 Bratislava 5 072 5 072 5 072 5 072 5 072 25 360

25 105-018-2010 Dalkia a.s.

Plynová kotolňa 

MC-19 Bratislava 3 316 3 316 3 316 3 316 3 316 16 580

26 105-019-2010 Dalkia a.s.

Plynová kotolňa 

B1-27 Bratislava 4 473 4 473 4 473 4 473 4 473 22 365

27 105-034-2010 Dalkia a.s.

Plynová kotolňa 

C1-31 Bratislava 635 635 635 635 635 3 175

28 105-020-2010 Dalkia a.s.

Plynová kotolňa 

B2-47 Bratislava 6 106 6 106 6 106 6 106 6 106 30 530

29 105-021-2010 Dalkia a.s.

Plynová kotolňa 

L1-32 Bratislava 4 756 4 756 4 756 4 756 4 756 23 780

30 105-022-2010 Dalkia a.s.

Plynová kotolňa 

L8-37 Bratislava 6 402 6 402 6 402 6 402 6 402 32 010

31 105-023-2010 Dalkia a.s.

Plynová kotolňa 

L4-33 Bratislava 5 186 5 186 5 186 5 186 5 186 25 930

32 105-024-2010 Dalkia a.s.

Plynová kotolňa 

A2-35 Bratislava 6 857 6 857 6 857 6 857 6 857 34 285
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33 105-025-2010 Dalkia a.s.

Plynová kotolňa 

D6-24 Bratislava 4 406 4 406 4 406 4 406 4 406 22 030

34 105-026-2010 Dalkia a.s.

Plynová kotolňa 

D5-35 Bratislava 6 113 6 113 6 113 6 113 6 113 30 565

35 105-027-2010 Dalkia a.s.

Plynová kotolňa 

A1-22 Bratislava 6 918 6 918 6 918 6 918 6 918 34 590

36 105-033-2010 Dalkia a.s.

Plynová kotolňa 

B3-32 Bratislava 12 375 12 375 12 375 12 375 12 375 61 875

37 105-028-2010 Dalkia a.s.

Plynová kotolňa 

L2-24 Bratislava 5 889 5 889 5 889 5 889 5 889 29 445

38 105-029-2010 Dalkia a.s.

Plynová kotolňa 

D1-38 Bratislava 5 979 5 979 5 979 5 979 5 979 29 895

39 105-030-2010 Dalkia a.s.

Plynová kotolňa 

L6-34 Bratislava 4 302 4 302 4 302 4 302 4 302 21 510

40 105-031-2010 Dalkia a.s.

Plynová kotolňa 

L5-19 Bratislava 6 100 6 100 6 100 6 100 6 100 30 500

41 105-032-2010 Dalkia a.s.

Plynová kotolňa 

D4-40 Bratislava 7 150 7 150 7 150 7 150 7 150 35 750

42 302-001-2009 DNV ENERGO, a.s.

DNV ENERGO, 

a. s.

Dubnica nad 

Váhom 4 085 4 085 4 085 12 255

43 511-005-2008 Dolvap, s.r.o. Dolvap, s.r.o. Varín 201 776 201 776 201 776 201 776 201 776 1 008 880

44 405-001-2009 Duslo a. s. Tepláreň Šala 117 834 117 834 117 834 117 834 117 834 589 170

46 601-003-2005

STEFE Banská 

Bystrica, a.s.

Plynová kotolňa 

TP-7

Banská 

Bystrica 3 855 3 855 3 855 3 855 3 855 19 275

47 807-006-2010 TP 2, s.r.o.

Pomocná 

výhrevňa, 

Tepláreň 2 Strážske 42 921 42 921 42 921 42 921 42 921 214 605

48 609-001-2008

STEFE Rimavská 

Sobota, s.r.o.

Rimavská 

Sobota 15 188 15 188 15 188 15 188 15 188 75 940

49 309-007-2008

ENERGOTRENS 

s.r.o. Kotolňa TRENS Trenčín 6 357 0 0 0 0 6 357

50 103-003-2005

Univerzitná 

nemocnica 

Bratislava

pracovisko 

Kramáre Bratislava 5 731 0 0 0 0 5 731

52 601-002-2011

Fakultná nemocnica 

s poliklinikou 

F.D.Roosevelta

Plynová kotolňa 

v NNA

Banská 

Bystrica 10 247 10 247 10 247 10 247 10 247 51 235

53 601-004-2011

Evonik Fermas 

s.r.o. Energoblok

Slovenská 

Ľupča 17 717 17 717 17 717 17 717 17 717 88 585

54 402-003-2009

SLOVINTEGRA 

ENERGY, s.r.o

Centrálny tepelný 

zdroj, Levice Levice 15 313 15 313 15 313 15 313 15 313 76 565

55 307-001-2008

Handlovská 

energetika s. r. o.

Tepláreň 

Handlová Handlová 28 640 28 640 28 640 28 640 28 640 143 200

56 401-002-2009

Heineken 

Slovensko, a.s.

Pivovar v 

Hurbanove Nitra 12 664 12 664 12 664 12 664 12 664 63 320

57 106-004-2009

Holcim (Slovensko) 

a.s.

Holcim 

(Slovensko) a.s. Rohožník 976 988 976 988 976 988 976 988 976 988 4 884 940

58 307-003-2008

Handlovská 

energetika s. r. o.

Kotolňa na tuhé 

palivo, baňa 

Nováky, o.z.-

časť baňa Cígeľ Nováky 24 574 24 574 24 574 24 574 24 574 122 870

59 604-002-2011

Hriňovská 

energetická, s.r.o.

Hriňovská 

energetická, 

s.r.o. Hriňová 5 346 5 346 5 346 5 346 5 346 26 730

61 702-001-2011

Chemes, a.s. 

Humenné

Chemes, a.s. 

Humenné Humenné 244 500 244 500 244 500 244 500 244 500 1 222 500

62 706-001-2008

CHEMOSVIT 

ENERGOCHEM a. 

s.

Podniková 

tepláreň Svit 62 813 62 813 62 813 62 813 62 813 314 065

63 607-001-2008

IPEĽSKÉ 

TEHELNE a. s.

IPEĽSKÉ 

TEHELNE a.s. - 

závod Breznička Breznička 9 216 9 216 9 216 9 216 9 216 46 080

64 606-002-2008

IPEĽSKÉ 

TEHELNE a. s.

IPEĽSKÉ 

TEHELNE a.s. - 

závod Lučenec Lučenec 9 888 9 888 9 888 9 888 9 888 49 440



65 207-003-2008

Johns Manville 

Slovakia a.s.

Johns Manville 

Slovakia a.s. Trnava 71 409 71 409 71 409 71 409 71 409 357 045

66 404-001-2011

Priemyselný park 

Štúrovo, a.s.

Smurfit Kappa 

Štúrovo, a.s. Štúrovo 263 502 263 502 263 502 263 502 263 502 1 317 510

67 807-002-2008 KERKO, a.s.

KERKO, a.s. 

Závod Dlaždice Košice 44 990 44 990 44 990 44 990 0 179 960

68 504-001-2009

KLF-ENERGETIKA 

a. s.

Plynová 

výhrevňa 

spoločnosti KLF-

ENERGETIKA, 

Kysucké Nové 

Mesto 9 877 9 877 9 877 9 877 9 877 49 385

69 707-002-2009 POLYTRANS, s.r.o.

Sušiarne triesok, 

kotle, kotolňa Prešov 17 500 17 500 17 500 17 500 17 500 87 500

70 504-001-2008 KYSUCA s.r.o.

Výhrevňa č. 3 - 

Tŕstie

Kysucké Nové 

Mesto 8 584 8 584 8 584 8 584 0 34 336

71 309-008-2008

Letecké opravovne 

Trenčín, a.s.

Plynová kotolňa 

c. 280 Trenčín 4 992 4 992 4 992 4 992 0 19 968

73 402-002-2009

SLOVINTEGRA 

ENERGY, s.r.o.

Tepláreň SIE, 

Levice Levice 8 791 8 791 8 791 8 791 8 791 43 955

75 506-001-2010

Martinská 

teplárenská, a.s. Tepláreň Martin 232 791 232 791 232 791 232 791 232 791 1 163 955

76 308-001-2009

Continental Matador 

Rubber, s.r.o. Tepláreň Púchov 62 141 62 141 62 141 62 141 62 141 310 705

77 505-003-2008 OZETA NEO, a.s.

OZETA NEO, 

a.s. Trenčín 19 535 19 535 19 535 19 535 19 535 97 675

78 309-005-2008

TRENTEX Trenčín, 

spol. s r.o.

TRENTEX 

Trenčín, spol. s 

r.o. Trenčín 6 045 6 045 6 045 6 045 6 045 30 225

79 508-003-2008 Mondi SCP, a.s. Výroba Celulózy Ružomberok 191 392 191 392 191 392 191 392 191 392 956 960

80 106-003-2009 NAFTA a.s.

Centrálny areál 

podzemného 

zásobníka ZP Gbely 29 317 29 317 29 317 29 317 29 317 146 585

81 505-001-2008

Akadémia 

ozbrojených síl 

generála 

M.R.Štefánika

Akadémia 

ozbrojených síl 

generála 

M.R.Štefánika

Liptovský 

Mikuláš 4 738 4 738 4 738 4 738 4 738 23 690

82 403-010-2011 OPM 2 SR, s.r.o.

Centrálny tepelný 

zdroj - Nitra 

Chrenová Nitra 39 000 39 000 39 000 39 000 39 000 195 000

83 403-003-2011

Nitrianska 

teplárenská 

spoločnosť a. s.

Plynová kotolňa 

Párovce Nitra 9 507 9 507 9 507 9 507 9 507 47 535

84 309-004-2008 TSinvest s.r.o.

KOTOLŇA - 

TSinvest Trenčín 5 900 5 900 5 900 5 900 5 900 29 500

85 103-010-2010 PALMA, a.s.

Plynová kotolňa 

Bratislava Bratislava 21 534 21 534 21 534 21 534 21 534 107 670

86 304-001-2009

POĽNONÁKUP 

HONT a.s.

Plynová kotolňa 

Nové Mesto nad 

Váhom

Nové Mesto 

nad Váhom 4 584 4 584 4 584 4 584 4 584 22 920

87 103-007-2010 PPC Power, a.s. PPC Power Bratislava 691 332 691 332 691 332 691 332 691 332 3 456 660

88 707-003-2009

Pivovary Topvar, 

a.s.-Odštepný 

závod Pivovar Šariš

Plynová kotolňa 

závodu Pivovaru 

Šariš a.s. Veľký Šariš 7 568 7 568 7 568 7 568 7 568 37 840

89 403-001-2011 Plastika a. s.

Plynová kotolňa - 

PCZ 0019 Nitra 6 659 6 659 6 659 6 659 6 659 33 295

90 306-001-2008 Teplo GGE s.r.o.

Plynová kotolňa, 

sídlisko Rozkvet

Považská 

Bystrica 7 787 7 787 7 787 7 787 7 787 38 935

91 306-003-2005 Teplo GGE s.r.o.

Plynová kotolňa 

K3+K1, sídlisko 

SNP

Považská 

Bystrica 8 908 8 908 8 908 8 908 8 908 44 540

92 302-003-2008

Považská 

cementáreň a. s.

Považská 

cementáreň a.s. Ladce 697 567 697 567 697 567 697 567 697 567 3 487 835

93 309-002-2008

Považský cukor 

a.s.

Tepelnoenergetic

ká centrála

Trenčianska 

Teplá 59 724 59 724 59 724 59 724 59 724 298 620

95 106-002-2009 Pozagas a.s.

Zberné stredisko 

6 Malacky 8 137 8 137 8 137 8 137 8 137 40 685

96 604-001-2009 PPS Group a.s.

Výhrevňa, Areál 

PPS Detva Detva 4 415 4 415 4 415 4 415 4 415 22 075

97 102-015-2005 RAJO a. s. Kotolňa Rajo a.s. Bratislava 5 991 5 991 5 991 17 973



98 505-002-2008

Rettenmeier Tatra 

Timber s. r. o.

Kotolňa na 

spalovanie 

biomasy

Liptovský 

Hrádok 14 582 14 582 14 582 14 582 14 582 72 910

99 608-002-2009

Revúcke koberce 

syntetické s. r. o. Plynová kotolňa Revúca 4 897 4 897 4 897 4 897 4 897 24 485

100 308-002-2009 RONA, a. s.

Výroba skla a 

sklárskych 

výrobkov

Lednické 

Rovne 28 575 28 575 28 575 28 575 28 575 142 875

101 508-002-2008

CZT Ružomberok, 

s.r.o. Tepláreň Ružomberok 36 480 36 480 36 480 36 480 0 145 920

102 014-002-2009

KORDSERVICE SK 

PLUS, s.r.o.

KORDSERVICE 

SK PLUS, s.r.o. Senica 27 800 27 800 27 800 27 800 27 800 139 000

103 601-006-2011

SHP Harmanec a. 

s.

SHP Harmanec 

a.s. Harmanec 25 016 25 016 25 016 25 016 25 016 125 080

104 103-009-2005

Slovenská Grafia, 

a.s.

Slovenská 

Grafia, a.s. - 

plynová kotolňa Bratislava 5 600 5 600 5 600 16 800

105 508-001-2008 Mondi SCP, a.s.

Paroplynové 

zariadenie, Kotol 

K3 Ružomberok 199 592 199 592 199 592 199 592 199 592 997 960

106 403-002-2011

Slovenská poľnoh. 

univ. v Nitre

Plynová kotolňa - 

Centrálna 

kotolňa Nitra 4 420 4 420 4 420 4 420 4 420 22 100

108 202-001-2011

Slovenské 

cukrovary s.r.o.

prevádzkáreň 

Sered Sereď 31 114 31 114 31 114 31 114 31 114 155 570

109 807-004-2011

Slovenské 

elektrárne, a.s.

Elektrárne 

Vojany Vojany 2 901 200 2 901 200 2 901 200 2 901 200 2 901 200 14 506 000

110 307-002-2008

Slovenské 

elektrárne, a.s.

Elektrárne 

Nováky Nováky 2 505 320 2 505 320 2 505 320 2 505 320 2 505 320 12 526 600

111 402-001-2009

Slovenské 

energetické 

strojárne a. s. Nová výhrevňa Tlmače 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 7 500

112 309-009-2011

Kúpele Trenčianske 

Teplice, a.s.

Technické 

prevádzky - 

ústredná kotolňa

Trenčianske 

Teplice 5 670 5 670 5 670 5 670 5 670 28 350

113 204-001-2005

Slovenské liečebné 

kúpele Piešťany a. 

s.

Centrálna 

kotolňa Piešťany 6 370 6 370 12 740

114 026-001-2008

Slovenské lodenice 

Komárno, a.s.

Slovenské 

lodenice 

Komárno, a.s. Komárno 2 152 0 0 0 0 2 152

115 608-001-2009 SMZ, a.s. Jelšava

SMZ, a.s. 

Jelšava Jelšava 664 668 648 668 648 668 648 668 648 668 3 259 340

116 607-002-2009

Poltár Crystal & 

Steel, a.s.

Výrobná divízia 

01 Poltár Poltár 13 300 13 300 13 300 13 300 13 300 66 500

117 607-003-2009

R-GLASS Trade 

s.r.o.

Výrobná divízia 

03 Katarínka 

Huta

Katarínska 

Huta 7 500 7 500 7 500 7 500 7 500 37 500

118 608-004-2009

SLOVMAG, a.s. 

Lubeník

SLOVMAG, a.s. 

Lubeník Lubeník 287 488 287 488 287 488 287 488 287 488 1 437 440

119 505-004-2008 KOMTERM a.s.

KOMTERM a.s. 

Kotolňa 

Liptovský Ružomberok 2 933 2 933 2 933 2 933 2 933 14 665

120 102-035-2010 SLOVNAFT, a.s. Slovnaft, a.s. Bratislava 2 450 005 2 450 005 1 300 005 1 300 005 1 300 005 8 800 025

121 014-001-2009

SLUŽBYT spol. s r. 

o.

Mestská 

výhrevňa v 

Senici Senica 9 294 9 294 9 294 9 294 9 294 46 470

122 609-004-2008 SLZ CHÉMIA a. s. Balená centrála Hnúšťa 4 795 4 795 4 795 4 795 4 795 23 975

123 601-007-2008

Smrečina Hofatex, 

a.s.

Výr. záv. ener. - 

Kotolňa na 

spaľovanie 

biomasy

Banská 

Bystrica 0 0 0 0 0 0

124 502-001-2011 SOTE s.r.o.

Výhrevňa Sihly 

Raková Čadca 15 394 15 394 15 394 15 394 15 394 76 970

125 102-006-2010 TERMMING, a.s. Plynová kotolňa Bratislava 7 656 7 656 7 656 7 656 7 656 38 280

126 403-005-2009 eustream, a.s.

Závod 04, Ivanka 

pri Nitre - PC2 

0366 Ivanka pri Nitre 306 818 306 818 306 818 306 818 306 818 1 534 090

127 808-002-2004 eustream, a.s.

Kompresorová 

stanica c.2

Jabloňov nad 

Turňou 348 384 348 384 348 384 348 384 348 384 1 741 920

128 807-003-2010 eustream, a.s.

Kompresorové 

stanice, Veľké 

Kapušany

Veľké 

Kapušany 449 480 449 480 449 480 449 480 449 480 2 247 400

129 610-001-2009 eustream, a.s.

Plynové turbíny, 

Veľké Zlievce Veľké Zlievce 271 926 271 926 271 926 271 926 271 926 1 359 630



130 707-005-2005

SPRAVBYTKOMF

ORT, a.s. Prešov

Centrálna 

kotolňa (CK) Prešov 19 560 19 560 19 560 19 560 19 560 97 800

131 807-001-2008

SYRÁREŇ BEL 

SLOVENSKO a.s. Plynová kotolňa Michalovce 9 935 9 935 9 935 9 935 9 935 49 675

132 301-001-2008 TANAX, a.s.

Energetika - 

Energoblok

Bánovce nad 

Bebravou 4 050 4 050 4 050 4 050 0 16 200

133 703-001-2008

Tatranská 

mliekáreň, a.s.

Tatranská 

mliekáreň, a.s. Kežmarok 2 724 2 724 2 724 2 724 0 10 896

134 706-002-2008

TATRAVAGÓNKA 

a.s.,  POPRAD

Kotolňa na 

zemný plyn 

naftový Poprad 10 219 10 219 10 219 10 219 10 219 51 095

135 201-001-2005

Tauris Danubius a. 

s.

Tauris Danubius 

a.s.

Dunajská 

Streda 1 990 0 0 0 0 1 990

136 309-006-2011

Služby pre bývanie, 

s.r.o.

Plynová kotolňa 

Liptovská 6698 Trenčín 8 014 8 014 8 014 8 014 8 014 40 070

137 406-001-2009

Tehelňa Preseľany 

s.r.o.

Tehelňa 

Preseľany s.r.o. Preseľany 1 150 1 150 1 150 3 450

139 503-002-2008 TEHOS, s. r. o.

Plynová kotolňa 

Bysterec Bysterec 8 840 8 840 8 840 8 840 8 840 44 200

140 104-002-2005

Technické Sklo, 

a.s. Výroba skla Bratislava 5 467 0 0 0 0 5 467

141 305-001-2005

Tech. služby mesta 

Partizánske spol. s 

r.o.

Kotolňa na tuhé 

palivo, CTZ 

Šípok Partizánske 7 532 0 0 0 0 7 532

143 306-002-2011

TEPLÁREŇ, a.s. 

Považská Bystrica

TEPLÁREŇ, 

a.s., Považská 

Bystrica

Považská 

Bystrica 49 135 49 135 49 135 49 135 49 135 245 675

144 805-001-2009

Tepláreň Košice 

a.s. Tepláreň Košice Košice 649 650 649 650 649 650 649 650 649 650 3 248 250

145 707-004-2009

SPRAVBYTKOMF

ORT, a.s. Prešov CK Sekčov Prešov 7 320 7 320 7 320 7 320 0 29 280

146 302-002-2008 TERMONOVA, a.s.

Biomasová 

tepláreň Nová Dubnica 3 900 3 900 3 900 3 900 3 900 19 500

147 406-002-2008 TOMA s. r. o.

Centrálny tepelný 

zdroj Topoľčany 15 938 15 938 15 938 15 938 15 938 79 690

148 207-001-2008

Trnavská 

teplárenská, a.s.

Trnavská 

tepláreň Trnava 53 600 53 600 53 600 53 600 53 600 268 000

149 510-001-2010 KOMTERM a.s.

KOMTERM a.s., 

centrálny zdroj 

tepla - Výhrevňa Nižná 5 304 5 304 5 304 5 304 5 304 26 520

150 803-002-2008

U.S. Steel Košice 

s.r.o.

U.S. Steel 

Košice s.r.o. Košice 10 793 886 10 793 886 10 793 886 10 793 886 10 793 886 53 969 430

151 608-005-2005

UNICORN - ESK s. 

r. o. Plynová kotolňa Tornaľa 1 633 0 0 0 0 1 633

152 309-003-2008

Vetropack 

Nemšová s.r.o.

VETROPACK 

NEMŠOVÁ s.r.o. Nemšová 50 389 50 389 65 000 65 000 65 000 295 778

153 709-002-2009 Energy Snina, a.s.

Energy Snina, 

a.s. Snina 40 922 40 922 40 922 40 922 40 922 204 610

154 104-004-2010

Volkswagen 

Slovakia a. s. Plynová kotolňa Bratislava 66 874 66 874 66 874 66 874 66 874 334 370

155 713-002-2009

TEHELNE 

VRANOV s.r.o.

TEHELNE 

VRANOV s.r.o.

Vranov nad 

Topľou 14 790 14 790 14 790 14 790 14 790 73 950

156 806-001-2008

Holcim (Slovensko) 

a.s.

Cementáreň 

Turňa

Turňa nad 

Bodvou 640 000 640 000 640 000 640 000 640 000 3 200 000

157 605-001-2009

WAY INDUSTRIES 

a.s. Kotolňa plynová Krupina 1 706 1 706 1 706 1 706 1 706 8 530

158 207-005-2008

Wienerberger-

Slovenské tehelne 

s.r.o. závod Boleráz Boleráz 24 165 24 165 24 165 24 165 24 165 120 825

159 407-001-2011

Wienerberger-

Slovenské tehelne 

s.r.o.

závod Zlaté 

Moravce Zlaté Moravce 15 215 15 215 15 215 15 215 15 215 76 075

160 203-001-2008 Zentiva a. s. Plynová kotolňa Hlohovec 6 529 6 529 6 529 6 529 0 26 116

161 613-001-2011

Dalkia Industry Žiar 

nad Hronom, a.s.

Dalkia Industry 

Žiar nad 

Hronom, a.s.

Žiar nad 

Hronom 190 642 190 642 190 642 190 642 190 642 953 210

162 053-002-2005

Zvolenská 

teplárenská, a.s.

Zvolenská 

teplárenská, a.s. Zvolen 277 879 277 879 277 879 277 879 277 879 1 389 395

163 603-001-2008

Železiarne 

Podbrezová a.s.

Železiarne 

Podbrezová a.s. Podbrezová 87 090 87 090 87 090 87 090 87 090 435 450

164 103-001-2010

Železničná 

spoločnosť Cargo 

Slovakia,a.s.

Plynová kotolňa, 

Bratislava 

Východ II Bratislava 2 756 2 756 2 756 2 756 2 756 13 780

166 707-001-2005

Železničná 

spoločnosť Cargo 

Slovakia,a.s.

Plynová kotolňa, 

Prešov Bratislava 2 047 2 047 2 047 6 141



167 511-001-2009

Žilinská 

teplárenská, a.s.

Žilinská 

teplárenská, a.s. Žilina 321 605 321 605 321 605 321 605 321 605 1 608 025

168 506-002-2009 ŽOS Vrútky a. s.

Kotolňa ŽOS 

Vrútky a. s. Vrútky 14 781 14 781 14 781 14 781 14 781 73 905

169 808-001-2006

SIDERIT s.r.o. 

Nižná Slaná

SIDERIT s.r.o. 

Nižná Slaná Nižná Slaná 301 714 0 0 0 0 301 714

170 307-004-2008 VEGUM, a.s. Vegum, a.s.

Dolné 

Vestenice 5 333 5 333 5 333 5 333 5 333 26 665

171 053-004-2005 MPBH, spol. s r.o.

Plynová kotolňa 

PBH-1 Zvolen 5 825 5 825 5 825 5 825 5 825 29 125

172 305-003-2008 KVARTET, a.s. KVARTET, a.s. Partizánske 39 292 39 292 39 292 39 292 39 292 196 460

174 502-003-2005 Vatter Slovakia, a.s.

Kotolňa na 

zemný plyn 

naftový Čadca 3 562 0 0 0 0 3 562

175 707-006-2009

SLOVENERGIE 

SK, a.s.

FNsP J.A. 

Reimana plynová 

kotolňa Košice 6 037 6 037 6 037 6 037 0 24 148

176 107-001-2009

Pezinské tehelne - 

Paneláreň, a.s.

Tunelová pec OK 

- 1 a PE II Pezinok 8 946 8 946 8 946 8 946 8 946 44 730

177 602-001-2009 N1243, s.r.o.

Výroba 

keramických 

výrobkov Banská Belá 4 872 4 872 4 872 4 872 4 872 24 360

178 603-002-2008

PETROCHEMA, 

a.s.

Kotolňa - kotol 

K2 a K3 Nemecká 53 756 53 756 107 512

179 302-004-2008

METALURG 

STEEL, spol. s r.o.

METALURG 

STEEL, spol. s 

r.o.

Dubnica nad 

Váhom 51 671 51 671 51 671 51 671 51 671 258 355

180 203-001-2008 Enviral, a.s. Enviral, a.s. Leopoldov 94 462 94 462 94 462 94 462 94 462 472 310

181 054-003-2009

Knauf Insulation, 

s.r.o.

Minerálne vlákno 

MV1 a MV2 Nová Baňa 62 956 62 956 62 956 62 956 62 956 314 780

182 402-008-2009

LEVICKÉ 

MLIEKÁRNE a.s. Kotolňa Levice 4 640 4 640 4 640 4 640 4 640 23 200

183 308-003-2006

MESTSKÝ 

BYTOVÝ PODNIK, 

s.r.o. kotolňa Sedlište Púchov 12 038 12 038 12 038 12 038 12 038 60 190

184 405-002-2009

MeT Šaľa, spol. s 

r.o. CK 31 Šaľa 6 297 6 297 6 297 6 297 6 297 31 485

185 706-004-2006

Nemocnica Poprad, 

a.s.

hlavná kotolňa 

Nemocnice 

Poprad, a.s. Poprad 2 448 2 448 4 896

186 613-008-2011 Slovalco, a.s. Slovalco, a.s.

Žiar nad 

Hronom 32 659 32 659 32 659 32 659 32 659 163 295

187 102-048-2010 Slovnaft a.s.

Petrochémia 

SPC Bratislava 456 760 456 760 456 760 456 760 456 760 2 283 800

188 106-001-2009

Swedspan Slovakia 

s.r.o.

Swedspan 

Slovakia, s.r.o., 

OZ Malacky I. - 

Drevotrieska Malacky 2 900 2 900 2 900 2 900 2 900 14 500

189 508-004-2008

Wienerberger-

Slovenské tehelne 

s.r.o.

Závod 

Ružomberok Ružomberok 16 215 16 215 16 215 16 215 0 64 860

190 607-009-2008 ŽIAROMAT a.s. ŽIAROMAT a.s. Kalinovo 4 694 4 694 4 694 4 694 4 694 23 470

191 401-003-2005

COM-therm, spol.s 

r.o.

CTZ 7/3 Komárno

900 900 1 800

192 511-007-2006 VAS, s.r.o. VAS, s.r.o. Žilina 6 971 6 971 6 971 6 971 6 971 34 855

193 511-003-2008

Metsa Tissue 

Slovakia s.r.o.

Metsa Tissue 

Slovakia s.r.o. - 

Papierenský 

stroj PS1 a 

Papierenský 

stroj PS2 Žilina 12 267 26 200 26 200 26 200 26 200 117 067

194 402-010-2009

SLOVINTEGRA 

ENERGY, s.r.o

Paroplynový 

cyklus 80MWe, 

Levice Levice 46 800 187 200 187 200 187 200 187 200 795 600

195 803-006-2008 SMZ, a.s. Jelšava

SMZ, a.s. 

Jelšava Bočiar 0 16 000 16 000 16 000 16 000 64 000

196 102-050-2011

CM European 

Power Slovakia tepláreň Slovnaft Bratislava 0 0 1 150 000 1 150 000 1 150 000 3 450 000

197 707-001-2008

LEIER Baustoffe 

SK, s.r.o

Teheňa 

Močarmany Petrovany 0 0 52 496 37 056 37 056 126 608

198 307-011-2008

TONDACH 

Slovensko, s.r.o.

Tunelová pec na 

výpal škridiel

Nitrianske 

Pravno 0 0 24 624 12 312 12 312 49 248

199 808-002-2008

SHP Slavošovce 

a.s. výroba papiera Slavošovce 0 0 18 836 9 418 9 418 37 672

200 105-014-2010

Univerzitná 

nemocnica 

Bratislava

Kotolňa na 

Antolskej 11 Bratislava 0 0 9 000 4 500 4 500 18 000



201 401-001-2010

COM-therm, spol.s 

r.o.

Plynová kotolňa 

CTZ 7/3 Komárno 15 000 20 000 20 000 55 000

202 606-004-2010

SSE - PROJECT 

DEVELOPMENT

Dante - Špičková 

elektráreň 

Panické Dravce

Veľká nad 

Ipľom 0 0 0

203 203-001-2009

E.ON Elektrárne 

s.r.o

SPP 

Kompresorová 

stanica 3 Trakovice 8 116 0 999 928 1 008 044

204 103-049-2008 PPC Energy a.s.

zdroj elektrickej 

energie Bratislava 0 0 0 318 000 318 000 636 000

205 806-002-2011 DG-energy, a.s.

Transformovňa 

Moldava nad 

Bodvou

Moldava nad 

Bodvou 0 0 0

206 402-011-2011 DG-energy, a.s. Transformovňa Levice 0 0 0

207 506-003-2011 DG-energy, a.s.

Transformovňa 

Sučany Sučany 0 0 0

A. Celkové ročné pridelené emisné kvóty 32 166 094 32 140 581 32 356 123 32 617 164 33 432 258 162 712 220

B. Rezerva (B1+B2) 0

B1 z toho: nové zdroje 0

B2 z toho: množstvo určené na dražbu 0

C. Celkové pôvodne pridelené množstvo (A+B) 162 712 220

D. JI rezerva 0

E. Celkové emisné kvóty (C+D) 162 712 220

Poznámka: limit pre prevádzku na využitie ERU a CER ako % celkovej kvóty: 7%

Celkovo pre obdobie 2008 - 2012


